
Diário Oficial Eletrônico
Assembleia Legislativa de Alagoas

Instituído pela Lei 7937/2017



Assembleia Legislativa de Alagoas
19ª Legislatura

Mesa Diretora
Marcelo Victor (SOLIDARIEDADE) - Presidente 

Galba Novaes (MDB) - 1º Vice-Presidente
Yvan Beltrao (PSD) - 2º Vice-Presidente 
Ângela Garrote (PP) - 3º Vice-Presidente 

Paulo Dantas (MDB) - 1º Secretário
Davi Davino Filho (PP) - 2º Secretário
Marcos Barbosa (PPS) - 3º Secretário 

Tarcizo Freire (PP) - 4º Secretário
Dudu Ronalsa (PSDB) - 1º Suplente 

Flávia Cavalcante (PRTB) - 2º Suplente

Antônio Albuquerque (PTB)
Breno Albuquerque (PRTB)

Bruno Toledo (PROS)
Cabo Bebeto (PSL)

Cibele Moura (PSDB)
Davi Maia (DEM)

Fátima Canuto (PRTB)
Francisco Tenório (PMN)
Gilvan Barros Filho (PSD)

Inácio Loiola (PDT)
Jairzinho Lira (PRTB)

Jó Pereira (MDB)
Leo Loureiro (PP)

Marcelo Beltrão (MDB)
Olavo Calheiros (MDB)

Ricardo Nezinho (MDB)
Silvio Camelo (PV)



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Sexta - feira
05 de Junho de 2020 Edição nº 548

14

Diário Oficial Eletrônico da

11

NOTIFICAÇÃO REGIMENTAL

Ao
Senhor Presidente da 2ª Comissão – Constituição, Justiça e Redação. 
Deputado GALBA NOVAES.

Ref.: Perda de prazo regimental.

Venho, por meio desta, nos termos do art. 53 do Regimento Interno, 
considerando que houve perda de prazo para emissão de parecer do Ofício 
nº259/2020, da Prefeitura de Maceió - Ementa: SOLICITA O 
RECONHECIMENTO DE ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA NO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, para requisitar o referido processo, marcando o 
prazo de ate 24 horas, devendo-o ser entregue no Gabinete da Presidência da 
Assembleia Legislativa Estadual. 

Sem mais para o momento.

     
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
ESTADUAL, EM MACEIÓ, 05 DE JUNHO DE 2020.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
PRESIDENTE

ATO DRH Nº 088/2020

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA 

LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
ALEX SANDRO FERREIRA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
662.489.494-68, do cargo em comissão, de Secretário Parlamentar, símbolo 
SP-22, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 01 de Junho de 2020.

IGOR DMITRI DE SENA BITAR
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 089/2020

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
ALLINNE YSIS SANTOS DE PAIVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
064.111.804-07, para exercer o cargo em comissão, de Secretário Parlamentar, 
símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa Estadual, 
concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 01 de Junho de 2020.

IGOR DMITRI DE SENA BITAR
Diretor de Recursos Humanos


